
CONPET S.A.. România
Str. Anul 1848 nr. 1-3, Ploieşti, 100559. PrahOva
Tel: +40 - 244 . 401360; fax: + 40 - 244 - 516451
CIF:RO 1350020; CodCAEN4950; J29/6122.01.1991
Capital social subscrisşi vărsat 28 569 842.40 lei

Nr. Înreg.: f917 /__28_. _FE_B._201_7_

Referinţă: clarificări 9 - procedură simplificată organizată de CONPET SA in vederea
atribuirii contractului de execuţie lucrări de Înlocuire conductă de transport titei (lJ 6
5/8 şi (lJ 8 5/8 Oprişeneşti-Cireşu, În zona Perişoru, În lungime de cca. 3550 m

Urmare a clarificărilor solicitate de către unii dintre operatorii economici interesaţi cu privire la
documentaţia publicată pentru procedura de achiziţie mai sus menţionată, vă comunicăm
următoarele:

1. Intrebare: Pentru realizarea documentaţiei economice la proiectul sus menţionat vă
rugăm a ne transmite reţetarul normelor locale folosite:

• GA04C1 [1J
• GB08A1[1J
• GA08C1[2J
• GA01A1[1J
• GA11A1[7J
• W2H04A#
• W2H05A#
• W1M054F#
• W1MM05A#
• W1MN05A#

Răspuns:

Reţetele pentru articolele: GA04C1 [1J; GB08A1 [1J; GA08C1 [2J; GA01A1 [1J; GA11A1 [7J
au fost publicate cu adresa de clarificări nr. 6825/20.02.2017:

Norma: GA04C1 [ 1) U.M. :HM. TEAVA DE OTEL CU GROS 7-9MM CU EXECUTIE MECANIZATA
A LANSARII DN=200 MM TEREN NORMAL

Cod Denumire Consum U.M.

5900164 ELECTROZI SUDURA OTEL S.7240-69 E50.24.13/RG.2.1 D=4,00
7308164 CARBURA CALCIU TEHNICA (CARBID) STAS 102-63
5904512 OXIGEN TEHNIC GAZOS IMBUTELIAT STAS 2031 CLASA A
0025041 MONTATOR CONDUCTE CAT.4
0025031 MONTATOR CONDUCTE CAT.3
0025021 MONTATOR CONDUCTE CAT.2
0025011 MONTATOR CONDUCTE CAT.1
0022731 SUDOR ELECTRIC CAT.3
0019931 MUNCITOR DESERVI RE CONSTRUCTII MONTAJ CAT.3
0022751 SUDOR ELECTRIC CAT.5
0022711 SUDOR ELECTRIC CAT.1
0007002 MACARA LANSATOR DE CONDUCTE PE TRAC.CU SENILE DE SIPES 15TF
0003006 GRUP TERMIC DE SUDURA 28-35KW
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0.21500 ORE
6.88400 ORE
6.88400 ORE
3.70000 ORE
12.20000 ORE
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Norma:

Cod

GB08Al

Denumire

[IJ U.M. :BUC. PROTECTOR METAL INCL.TIJA DE MANEVRA SI CAPUL PTR.VENTILE
MONTAT PE CONDUCTE AVIND DN= 419 -1125

Consum U.M.

6103294 VOPSEA MINIUM DE PLUMB V.351-3 NTR 90-80 0.17000 KG
0025041 MONTATOR CONDUCTE CAT.4 0.96000 ORE
0025031 MONTATOR CONDUCTE CAT.3 0.96000 ORE
0025021 MONTATOR CONDUCTE CAT.2 1.93000 ORE
0025011 MONTATOR CONDUCTE CAT.l 0.96000 ORE

Norma:

Cod

GA08Cl

Denumire

[2] U.M.:M TUB DE PROTECTIE DIN TEAVA OTEL MONT.IN SANT.LA
TRAVERS.DRUMURI SI CF PTR PROT CONDUCTEI 324X8MM

Consum U.M.

5904512 OXIGEN TEHNIC GAZOS IMBUTELIAT STAS 2031 CLASA A
5900164 ELECTROZI SUDURA OTEL S.7240-69 E50.24.13/RG.2.1 0=4,00
7308164 CARBURA CALCIU TEHNICA (CARBID) STAS 102-63
0025041 MONTATOR CONDUCTE CAT.4
0025031 MONTATOR CONDUCTE CAT.3
0025021 MONTATOR CONDUCTE CAT.2
0025011 MONTATOR CONDUCTE CAT.l
0022751 SUDOR ELECTRIC CAT.5
0007002 MACARA LANSATOR DE CONDUCTE PE TRAC.CU SENILE DE SIPES 15TF
0003006 GRUP TERMIC DE SUDURA 28-35KW

0.07000
0.20000
0.07000
0.53999
0.53999
0.69000
0.40000
0.53999
0.36000
0.38000

M.C.
KG
KG
ORE
ORE
ORE
ORE
ORE
ORE
ORE

Norma:

Cod

GAOIAl

Denumire

[1] U.M. :HM. TEAVA DE OTEL CU GROS PINA LA 6MM MONT CU EXECUTIE
MANUALA DN= 50 MM TEREN NORMAL

Consum U.M.

5900164 ELECTROZI SUDURA OTEL S.7240-69 E50.24.13/RG.2.1 0=4,00
7308164 CARBURA CALCIU TEHNICA (CARBID) STAS 102-63
5904512 OXIGEN TEHNIC GAZOS IMBUTELIAT STAS 2031 CLASA A
0025041 MONTATOR CONDUCTE CAT.4
0025031 MONTATOR CONDUCTE CAT.3
0025021 MONTATOR CONDUCTE CAT.2
0025011 MONTATOR CONDUCTE CAT.l
0022731 SUDOR ELECTRIC CAT.3
0019931 MUNCITOR DESERVIRE CONSTRUCTII MONTAJ CAT.3
0022751 SUDOR ELECTRIC CAT.5
0022711 SUDOR ELECTRIC CAT.l
0003006 GRUP TERMIC DE SUDURA 28-35KW

1.76000
0.57000
0.12599
1.39700
0.64300
1.56899
2.53500
1.14000
0.18500
1.82700
1.82700
3.06000

KG
KG
M.C.
ORE
ORE
ORE
ORE
ORE
ORE
ORE
ORE
ORE

Norma:

Cod

GAIIAI

Denumire

[ 7] U.M. :BUC . INSTALATIE DE SCURGERE SI AERIS.PTR.TRAVERSARI DE DRUMURI

Consum U.M.

5900164 ELECTROZI SUDURA OTEL S.7240-69 E50.24.13/RG.2.1 0=4,00 0.80000 KG
0019621 SAPATOR CAT.2 53.57000 ORE
0025041 MONTATOR CONDUCTE CAT.4 2.39000 ORE
0025031 MONTATOR CONDUCTE CAT.3 2.39000 ORE
0025021 MONTATOR CONDUCTE CAT.2 2.39000 ORE
0025011 MONTATOR CONDUCTE CAT.l 4.78000 ORE
0022751 SUDOR ELECTRIC CAT.5 2.39000 ORE
0010221 BETONIST CAT.2 1.59000 ORE
0003006 GRUP TERMIC DE SUDURA 28-35KW 3.48000 ORE

Pentru articolele: W2H04A#; W2H05A#; W1M054F#; W1MM05A#; W1MN05A# se vor utiliza
reţetele din indicatoarele revizuite W1M# si W2# conform program Doc/ib.

c/arificari 9 EX_in/oc cond titei 6 5_8 si 85_8 Opris. Ciresu,Perisoru3550.doc Page 20'3

e-mail: conpet@conpet.ro
www.conpet.ro

mailto:conpet@conpet.ro
http://www.conpet.ro


IICONPET
CONPET S.A., România

Str. Anul 1848 nr. 1-3, PlOieşti, 100559, Prahova
Tel: +40 - 244 . 401360; fax: + 40 - 244 - 516451
CIF:RO 1350020; Cod CAEN4950; J29/6122.01.1991
Capital social subscris şi vărsat 28 569 842,40 lei

1. Întrebare: Pentru unele procurări de materiale s-a folosit art. YC01RON cu explicitarea
conţinutului procurării. Întrebarea noastră este dacă trebuie să folosim acest articol sau putem genera
un articol de material.

Răspuns: Se pot genera articole de materiale În schimbul art. YV01RON.

Vă mulţumim.

DEPARTAMENT COMERCIAL PET SA
Ec. Curteanu ¥eronica CON ~

i~' ,.~ ~! Departament ~

SEF SERVICIU ACHIZITII,
Ing. Florina Popescu

~-
SERVICf{f .A~/iii11

Exp. A.P. s~eCheru
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